УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

 П Р И К А З
09.03.2023                                                                                               №73

О проведении Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

в Конаковском муниципальном районе

Тверской области

 Во исполнение письма Министерства образования Тверской области

от 07.03.2023 №1-01-27/2916-НТ в целях организации и проведения

Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями» в Конаковском

муниципальном районе  Тверской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  16  марта 2023 года  для родителей на базе МБОУ СОШ

№8 г. Конаково- пункта проведения ЕГЭ (ППЭ 2003)  с  14.30

Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» -

пробную сдачу ЕГЭ по русскому языку.

2  Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ

ЦМХО МОО (заведующей Кулиевой Л.Н.):

- разработать  совместно с  ППЭ 2003  сценарный план Всероссийской

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»;

-обеспечить инструктивное, организационное сопровождение

проведения  Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ

родителями»;

-разместить информацию о проведении Всероссийской акции «Сдаем

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на сайтах администрации

Конаковского района, Управления образовании администрации

Конаковского района, в газете "Заря";

- составить список участников  ЕГЭ по русскому языку;

- составить список работников  ППЭ на 16 марта;

- организовать общественное наблюдение.

3. Директору МБОУ СОШ №8 г.Конаково (Крапивиной Н.П.) и

руководителю ППЭ 2003 (Мельниковой И.В.):

-организовать проведение 16 марта 2023 г. на базе школы

Всероссийской  акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»  в

соответствии с инструктивными материалами Рособрнадзора;

-подготовить аудитории, штаб, места для хранения личных вещей для

участников акции и гостей, аудитории для общественных наблюдателей,

медицинский кабинет;

-организовать работу предметной комиссии по русскому языку.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- разместить информацию о проведении Всероссийской акции «Сдаем

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на официальных сайтах школ;

-направить в срок до 15.00 13 марта список родителей и иных

заинтересованных лиц  (не  менее 3 чел. от городских школ, не менее 1 чел.

от школ,  ближайших  к  городу поселений) для участия во  Всероссийской

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (образовательное

учреждение; фамилия, имя,  отчество полностью; родитель или

представитель общественности, место работы).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации Конаковского района                                  М.С.Кожехов